
1 
 

 

   

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale Clara Levi 

Via Faidetti, 2 – 24040 Bonate Sotto (BG) 
Tel.: 035 991066 Fax 035 991263 
e-mail bgic82700r@istruzione.it 

posta certificata bgic82700r@pec.istruzione.it 
sito www.icbonatesotto.it 

C.F. 91025970160 
Agli Atti progettuali  

All’Albo on line  

Alla sezione Amministrazione trasparente  

Al sito web dell’Istituto  

All’interessata 

  

 
Oggetto: Progetto in essere PNRR- Animatori digitali 2022-2024 --Codice Progetto      
                  M4C1I2.1-2022-941-P-5704 Finanziato dall’Unione Europea  
 
Animatori digitali 2022-2024 
M4C1I2.1-2022-941-P-5704 
CUP: E84D22003660006 
 

lettera di incarico - Animatore digitale  
 

 
IL Dirigente Scolastico 

 
VISTO  

 

l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede 
il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA  la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022; 





2 
 

VISTO  

  

l’avviso Animatori Digitali 2022-2024 - codice - Linea di investimento M4C1/2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico;  

VISTA  

  

la nota prot. n. 0024917 del 27-02-2023, emanata nell’ambito del PNRR - Articolo  
1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR, di autorizzazione per un importo di 
euro 2.000,00; 

     VISTA     Il programma   annuale 2023; 
 

     VISTA l’unica candidatura pervenuta a ricoprire l'incarico di Animatore Digitale con 
la partecipazione all’avviso di selezione interno prot.n.5517 del 04.11.2022; 
 

     VISTA     il conferimento incarico prot.n. 5691 del 11.11.2022; 

 
DECRETA  

che   l’insegnante Carla Citterio nata a BERGAMO (BG) il 03/04/1962 -    Animatore digitale 

in particolare, cura i seguenti ambiti:  

formazione interna   del personale scolastico, realizzata con modalità innovative e sperimentazioni 
sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e 
tecnologiche, attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura".  

L’azione formativa realizzata    concorrerà   al raggiungimento dei target e milestone 
dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU. 

1 corso  

Periodo di svolgimento: 

● venerdì 31/03/23: 16.45-18.45 per tutti gli iscritti  

● venerdì 28/04/23: 16.45-18.45 per i docenti  

● lunedì 08/05/23: 16.45-18.45 per i docenti  

● sabato 06/05/23 8.30-12.30 per personale AA di segreteria e ATA 

Incarico e compenso: 



3 
 

per lo svolgimento di tale incarico, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a € 
41,32 Lordo dipendente.  

Il tutto per un numero di ore pari a 14. 

 

 

L’ attività di cui sopra sarà svolta in orario extra curriculare e retribuita in misura proporzionale ai 
finanziamenti ricevuti, previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte su foglio 
presenza appositamente costituito. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 
servizio per le assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Marta Bonacina  

 
 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e norme collegate)  
 
 


		2023-05-10T13:28:23+0200
	MARTA BONACINA




